

21.4.2021

A9-0117/31

Τροπολογία 31

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 405 – περίπτωση 2

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- ανεπαρκής διαδρομή ελέγχου ή
ελλιπής τεκμηρίωση του ελεγκτικού έργου
*στην Ελλάδα, την Κύπρο, τη Λιθουανία
και το Ηνωμένο Βασίλειο·*

- ανεπαρκής διαδρομή ελέγχου ή
ελλιπής τεκμηρίωση του ελεγκτικού έργου
σε τρία κράτη μέλη·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/32

Τροπολογία 32

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 405 – περίπτωση 3

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- παρατυπίες στον έλεγχο όλων των διαθέσιμων αποδεικτικών στοιχείων για την επιβεβαίωση της επιλεξιμότητας των ομάδων-στόχου και των δηλωθεισών δαπανών ή του εύλογου χαρακτήρα των δαπανών *στην Ιταλία και την Κύπρο*·

- παρατυπίες στον έλεγχο όλων των διαθέσιμων αποδεικτικών στοιχείων για την επιβεβαίωση της επιλεξιμότητας των ομάδων-στόχου και των δηλωθεισών δαπανών ή του εύλογου χαρακτήρα των δαπανών *σε δύο κράτη μέλη*·

Or. en

Τροπολογία 33**Tsvetelina Penkova**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση**A9-0117/2021****Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 415***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

415. σημειώνει ότι η αξιολόγηση των δεικτών εκροής είναι δύσκολη για αυτόν τον τομέα πολιτικής· εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι η χρηματοδότηση της ΕΕ δεν οδήγησε ούτε σε βελτίωση της ανθρωπιστικής κατάστασης στους καταυλισμούς προσφύγων ούτε σε αποτελεσματικότερη προστασία των εξωτερικών συνόρων· καλεί την Επιτροπή να **παράσχει λεπτομερείς διευκρινίσεις, ιδίως όσον αφορά τις διαδικασίες εισδοχής στα εξωτερικά σύνορα· καλεί την Επιτροπή να** διερευνήσει πού ακριβώς έχουν επενδυθεί τα κονδύλια της ΕΕ στα προγράμματα του TAME και ποιες συγκεκριμένες βελτιώσεις επέφεραν· ζητεί από την Επιτροπή να υποβάλει αντίστοιχη έκθεση για κάθε οικείο κράτος μέλος·

415. σημειώνει ότι η αξιολόγηση των δεικτών εκροής είναι δύσκολη για αυτόν τον τομέα πολιτικής· εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι η χρηματοδότηση της ΕΕ δεν οδήγησε ούτε σε βελτίωση της ανθρωπιστικής κατάστασης στους καταυλισμούς προσφύγων ούτε σε αποτελεσματικότερη προστασία των εξωτερικών συνόρων· καλεί την Επιτροπή να διερευνήσει πού ακριβώς έχουν επενδυθεί τα κονδύλια της ΕΕ στα προγράμματα του TAME και ποιες συγκεκριμένες βελτιώσεις επέφεραν· ζητεί από την Επιτροπή να υποβάλει αντίστοιχη έκθεση για κάθε οικείο κράτος μέλος·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/34

Τροπολογία 34

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 416

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

416. οι αδυναμίες οφείλονται κυρίως στη διάρκεια των διαδικασιών ασύλου, την αργή ένταξη και τα ανεπαρκή ποσοστά επιστροφών· καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να σημειώσουν άμεση νομοθετική πρόοδο·

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 35**Tsvetelina Penkova**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση**Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 438***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

438. *εκφράζει την ανησυχία του για τη ρητορική μίσους και τη βία που διδάσκονται σε παλαιστινιακά σχολικά εγχειρίδια και χρησιμοποιούνται σε σχολεία από την UNRWA στη Δυτική Όχθη, τη Λωρίδα της Γάζας και την Ανατολική Ιερουσαλήμ· εκφράζει την ανησυχία του για την αποτελεσματικότητα των μηχανισμών της UNRWA όσον αφορά τον σεβασμό των αξιών των Ηνωμένων Εθνών στο εκπαιδευτικό υλικό που χρησιμοποιείται και διδάσκεται από το προσωπικό της UNRWA στα σχολεία της, καθώς το εν λόγω υλικό περιέχει ρητορική μίσους και υποκίνηση βίας· επιμένει ότι η UNRWA θα πρέπει να ενεργεί με πλήρη διαφάνεια και να δημοσιεύσει σε πλατφόρμα ανοικτού κώδικα όλο το εκπαιδευτικό υλικό της για δασκάλους, μαθητές και φοιτητές και τις ανασκοπήσεις των εγχειριδίων της χώρας υποδοχής, ώστε να διασφαλιστεί ότι το περιεχόμενο συνάδει με τις αξίες των Ηνωμένων Εθνών και δεν ενθαρρύνει το μίσος· ζητεί να αφαιρεθεί αμέσως όλο το σχολικό υλικό που δεν συνάδει με τα εν λόγω πρότυπα· επιμένει ότι η διάθεση κονδυλίων της ΕΕ, π.χ. μέσω του μηχανισμού PEGASE, για μισθούς εκπαιδευτικών και δημοσίων υπαλλήλων στον τομέα της εκπαίδευσης, θα πρέπει να*

438. *Ενθαρρύνει την UNRWA να συνεχίσει τις προσπάθειές της για να διασφαλίσει ότι οι εκπαιδευτικές προσφορές της θα συνάδουν με τις αξίες του ΟΗΕ, και χαιρετίζει τη δρομολόγηση μιας ευπρόσιτης, κεντρικής πλατφόρμας ψηφιακής μάθησης που θα διευκολύνει την επανεξέταση όλου του εκπαιδευτικού υλικού και θα διασφαλίσει ότι όλοι οι σπουδαστές της UNRWA θα είναι σε θέση να συνεχίσουν να μαθαίνουν εξ αποστάσεως· επαναλαμβάνει ότι η διάθεση κονδυλίων της ΕΕ, π.χ. μέσω του μηχανισμού PEGASE, για μισθούς εκπαιδευτικών και δημοσίων υπαλλήλων στον τομέα της εκπαίδευσης, θα πρέπει να εξαρτάται από τη συμμόρφωση του εκπαιδευτικού υλικού και του περιεχομένου των μαθημάτων με τα πρότυπα της UNESCO για την ειρήνη, την ανεκτικότητα, τη συνύπαρξη και τη μη βία, όπως αποφασίστηκε από τους υπουργούς Παιδείας της Ένωσης στο Παρίσι στις 17 Μαρτίου 2015·*

εξαρτάται από τη συμμόρφωση του
εκπαιδευτικού υλικού και του
περιεχομένου των μαθημάτων με τα
πρότυπα της UNESCO για την ειρήνη, την
ανεκτικότητα, τη συνύπαρξη και τη μη βία,
όπως αποφασίστηκε από τους υπουργούς
Παιδείας της Ένωσης στο Παρίσι στις 17
Μαρτίου 2015·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/36

Τροπολογία 36

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 464 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

464 α. σημειώνει τις γραπτές απαντήσεις της Επιτροπής για την ακρόαση ενώπιον της CONT την 1η Δεκεμβρίου 2020, σύμφωνα με τις οποίες το σχέδιο δράσης της ΓΔ DEVCO για το 2019 περιλάμβανε μια δράση η οποία υλοποιήθηκε σύμφωνα με τη σύσταση του Ελεγκτικού Συνεδρίου από το 2018 και ότι το εγχειρίδιο και η μεθοδολογία για το εναπομένον ποσοστό σφάλματος προσαρμόστηκε κυρίως όσον αφορά την καθοδήγηση σχετικά με την εμπιστοσύνη σε προηγούμενες ελεγκτικές εργασίες και τις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων και έναν νέο τρόπο εξέτασης αυτών των εκτιμήσεων· εκφράζει ικανοποίηση για το γεγονός ότι οι αλλαγές εφαρμόζονται πλήρως στη μελέτη σχετικά με το εναπομένον ποσοστό σφάλματος του 2020·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/37

Τροπολογία 37

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 485

Πρόταση ψηφίσματος

485. σημειώνει ότι, όσον αφορά την Επιτροπή, **διαπιστώθηκαν διάφορα** σφάλματα σχετικά με τις δαπάνες προσωπικού και τη διαχείριση των οικογενειακών επιδομάτων από το **PMO**.

Τροπολογία

485. σημειώνει ότι, όσον αφορά την Επιτροπή, **το Ελεγκτικό Συνέδριο διαπίστωσε λιγότερα** σφάλματα σχετικά με τις δαπάνες προσωπικού και τη διαχείριση των οικογενειακών επιδομάτων από το **PMO σε σχέση με προηγούμενα έτη· εκφράζει ικανοποίηση για το γεγονός ότι το PMO έχει ήδη διορθώσει τα σφάλματα που εντοπίστηκαν για το υπό εξέταση έτος· αναγνωρίζει τη διευκρίνιση της Επιτροπής ότι τα σφάλματα αφορούσαν μόνο εθνικά επιδόματα, ενώ όσα κατέβαλε απευθείας η Επιτροπή ήταν ορθά·**

Or. en

Τροπολογία 38**Tsvetelina Penkova**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση**A9-0117/2021****Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 490***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία***490. καλεί την Επιτροπή:****διαγράφεται**

- να εναρμονίσει τη στήριξή της προς τους μαθητές της κατηγορίας I, δηλαδή τα παιδιά των υπαλλήλων που επιλέγουν να εγγραφούν σε διαπιστευμένο Ευρωπαϊκό Σχολείο (επί του παρόντος, ορισμένες οικογένειες υπαλλήλων, ανάλογα με την πόλη ή τη χώρα στην οποία ζουν, δεν λαμβάνουν χρηματοδότηση για την εγγραφή των παιδιών τους σε διαπιστευμένα σχολεία τα οποία, ωστόσο, παρέχουν πρόσβαση στο ίδιο απολυτήριο)·

- να άρει την ανισότητα στη χρηματοδότηση μεταξύ των μαθητών της κατηγορίας I που είναι εγγεγραμμένοι στα διαπιστευμένα σχολεία, η οποία προκύπτει από την κατάσταση κατά την οποία ορισμένες φορές τα σχολεία αυτά υποκαθιστούν τα Ευρωπαϊκά Σχολεία τύπου I και ενίοτε δημιουργούν για τα εν λόγω Ευρωπαϊκά Σχολεία συνθήκες άνισου και αδικαιολόγητου ανταγωνισμού ανάλογα με τη σχολική αγορά στην οποία δραστηριοποιούνται·

- να παρέμβει για την επίλυση των σημαντικών προβλημάτων που θέτει επί του παρόντος η αποκαλούμενη πολιτική για την «ουδετερότητα του κόστους» (βλ. έγγραφο 2018-10-D-63-en-5), σύμφωνα με την οποία τα διαπιστευμένα σχολεία δεν

θα πρέπει να επιβαρύνουν οικονομικά το παραδοσιακό σύστημα των Ευρωπαϊκών Σχολείων, αλλά αντίθετα θα πρέπει να συμβάλλουν στο κόστος που συνεπάγεται το ισχύον σύστημα³⁵.

³⁵ διάταξη αυτή δημιουργεί προβλήματα σε διάφορα επίπεδα. Πρώτον, η Κεντρική Υπηρεσία καθώς και ο συνολικός προϋπολογισμός που διατίθεται από την Επιτροπή για τα Ευρωπαϊκά Σχολεία, συνιστούν δημόσια υπηρεσία που έχει ήδη πληρωθεί από τα κράτη μέλη και τους φορολογούμενους μέσω αυτών. Δεύτερον, δεδομένου ότι η συνολική λειτουργία των διαπιστευμένων σχολείων είναι αυτοχρηματοδοτούμενη και δεν υφίσταται καμία παρέμβαση της Επιτροπής, ο ισχυρισμός ότι αντιπροσωπεύουν πρόσθετο κόστος για το οποίο θα πρέπει να λογοδοτούν φαίνεται να είναι αντιφατικός. Αφού επιτρέπεται το άνοιγμα του συστήματος του ευρωπαϊκού απολυτηρίου και η φοίτηση των παιδιών των Ευρωπαίων υπαλλήλων προσφέρεται με κόστος πολύ χαμηλότερο από ό,τι στα Ευρωπαϊκά Σχολεία τύπου I, η ανάπτυξή τους θα πρέπει, αντιθέτως, να ενσωματωθεί στον προϋπολογισμό της Επιτροπής και να μην υπόκειται επ' ουδενί σε φορολογία που θα παρεμπόδιζε την ανάπτυξή τους και τη σημαντική εξοικονόμηση που αποφέρουν προς όφελος της Ένωσης.

Or. en